

## PROTOKÓŁ NR 24/2020

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 30 grudnia 2020 roku o godz. 15.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały proponowanego na XXX Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych tematów nie zgłoszono.

### Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały proponowanego na XXX Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji, prosząc o omówienie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzieliła głosu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Elżbiecie Gazda-Zielony i Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Izabeli Adamczak.

Pani Izabela Adamczak pokrótce omówiła Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021. Wyjaśniła, m.in., że przedłożony Program został wykonany na podstawie diagnozy lokalnej naszej Gminy, a zawarte w nim zadania na rok 2021 są takie same jak w latach poprzednich. Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że Komisja stara się, aby profilaktyka była prowadzona z dziećmi od najmłodszych lat - w szkole, w świetlicach, także w wakacje, jak jest to możliwe. Zajęcia z dziećmi prowadzą przeszkoleni w tym zakresie nauczyciele, którzy dostosowują rodzaj zajęć i sposób prowadzenia rozmów do wieku dziecka i sytuacji. Poinformowała, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w kierunku zmniejszenia sprzedaży alkoholu oraz w kierunku przeciwdziałania demoralizacji dzieci. Pani Przewodnicząca Adamczak stwierdziła, iż społeczeństwo powinno być bardziej wyczulone na sprzedaż napojów alkoholowych nieletnim lub nietrzeźwym. Komisja planuje otwarcie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ofiar uzależnienia i przemocy.

W dyskusji do projektu uchwały, Radni poruszyli m.in. kwestię zachowania odległości od punktu sprzedaży napojów alkoholowych do placówek oświatowych czy sakralnych.

Rozmawiano o niepokojącym zjawisku wzrostu liberalnego podejścia do spożywania alkoholu i niekontrolowanie przez sprzedawców wieku kupującego. Rozmawiając o pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kontekście trwającej pandemii korona-wirusa, Pani Przewodnicząca Adamczak poinformowała, że zauważa niewielki wzrost pracy, jednak tutaj główny problem polega na tym, poza dorosłymi, zamknięte w domu są również dzieci, a wiele sytuacji „wychodzi” właśnie od dzieci, z obserwacji wychowawcy i z rozmów, a teraz tego nie widać, i dlatego jest trudniej dotrzeć z pomocą.

Żadnych uwag ani wniosków do omówionego projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, druk nr 246

W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji; „za” 7 Radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.  
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, druk nr 246.

Ad 4/ Sprawy bieżące.

Żadnych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  
*Stachowiak*  
Katarzyna Stachowiak

*Protokolowa*

**INSPEKTOR**

*Biegańska*  
**Irena Biegańska**